especiales), en el Corregimiento de Caimito, Distrito de Capira, Provincia de Panamá 

Oeste”. 

El Ministerio de la Presidencia adjudicó a la empresa COPASA el contrato COC-53-17 

donde se asuma toda la responsabilidad contractual la inversión del Estado a través del 

progama de CONADES valorado en tres millones un mil quinientos balboas con 00/100 

(B/. 3,001,500.00) y tiene una duración de: mil veinticinco (1025) días calendario. 

El Proyecto propone, como lo dice su largo título, el estudio, diseño, construcción, 

operación y mantenimiento de obras para el mejoramiento del sistema de acueducto de la 

comunidad de Caimito y la construcción de 444 unidades sanitarias (incluyendo 9 unidades

[...]

operación y mantenimiento de obras para el mejoramiento del sistema de acueducto de la 

comunidad de Caimito y la construcción de 444 unidades sanitarias (incluyendo 9 unidades 

especiales), en el Corregimiento de Caimito, Distrito de Capira, Provincia de Panamá 

Oeste”, y responsabilidad del Ministerio de la Presidencia, es de: tres millones mil 

quinientos balboas con 00/100 (B/. 3,001,500.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción del ambiente físico contiene la información relacionada con los aspectos 

geológicos, caracterización del suelo, topografía, clima, hidrología, calidad del aire y 

vulnerabilidad del proyecto frente a amenazas naturales como son:

[...]

“Estudio, diseño, construcción, operación y mantenimiento de obras para el mejoramiento 

del sistema de acueducto de la comunidad de Caimito y la construcción de 444 unidades 

sanitarias (incluyendo 9 unidades especiales), en el Corregimiento de Caimito, Distrito de 

Capira, Provincia de Panamá Oeste” son de aproximadamente Veintidós Mil Quinientos 

Cincuenta Balboas con 00/100 (B/. 22,550.00).  

En la tabla siguiente se indican los costos para cada una de las medidas de mitigación 

específicas indicadas en el Plan de Manejo Ambiental; los valores reflejados están basados 

en estimaciones hechas por el consultor, pudiendo darse variaciones respecto al valor del

[...]

nombre, a los cinco (5) días del mes de diciembre del año dos mil diecinueve (2019), ante mi

LICENCIADO RAUL IYÁN CASTILLO SANJUR, Notario Pirblico Decimo del Circuito

Notarial de Panamá, portador de la cédula de identidad personal número cuatro - ciento cincuenta

y siete - setecientos veinticinco (4-157-725), colnparece personalmente NANCY YANETH

SILVA MENDOZA, hembra, panameña, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad

personal número ocho - setecientos noventa y nueve - quinientos cincuenta (8-799-550),

Licenciada en Administración de profesión, Representante Legal de la Empresa

CONSTRUCTORA PACIFICO ATLANTICO, S.A., empresa adscrita en Registro Público de

Panamá, registrada en MERCANTIL, Folio No 623535 (S), desde el lunes, siete (07) de Julio de

[...]

DECLARO Y CON{FIRMO que la información aquí expresada es verdadera y que el Proyecto

antes mencionado, se ajusta a la normativa ambiental y que el mismo genera impactos ambientales

no significativos de acuerdo a los criterios de protección ambiental regulados en el arlículo

veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés (123) de catorce (1a) de agosto de

dos rnil nueve (2009), modificado por el Decreto Ejecutivo número ciento cincuenta y cinco (155)

de cinco (5) de agosto de dos mil once (201l) por el cual se Reglamenta el Capitulo Segundo (II)

del Título Cuarlo (IV) de la Ley número cuarenta (a1) de uno (1) de junio de mil novecientos

noventa y ocho (i998)

Para constancia, la firma por ante mí, el notario que doy fe, junto con los testigos instrumentales,

TOMÁS VILLARREAL, con cédula de identidad personal número cuatro - noventa y nueve -
mil ochocientos diez (4-99-1810), CLIFFORD BERNARD, con cédula de identidad personal

número uno-diecinueve-mil trescientos diecisiete (1-19-1317), ambos mayores de edad y vecinos

de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para ejercer el cargo, la encontró conforme y le

imparlió su aprobación. ----------

EL DECLARANTE. ¡.

SILVA

Legal

Constructora Pacifi co Atlántico, S.A.

ORD ARD